

Protokół z zebrania wiejskiego 12 października 2020 roku godz. 18:00

Porządek zebrania:

1. Przywitanie zebranych mieszkańców oraz gości.
2. Ustalenie porządku zebrania.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany przeznaczenia części niewykorzystanych środków finansowych z zadania z Funduszu Pobudzania Aktywności obywatelskiej na rok 2020 r. dotyczącego imprez integracyjnych mieszkańców, w związku z obecną sytuacją epidemiologiczną.
4. Informacje Sołtysa i sprawy bieżące.
5. Wolne głosy i wnioski

Obecnym na zebraniu według listy było 16 osób.

Ad 1.

Przywitanie zebranych mieszkańców oraz gości.

Pani Sołtys powitała zebranych mieszkańców wsi oraz Pana Mariana Bajera – Radnego Goleczewa Rady Gminy Suchy Las i członków Rady Sołeckiej.

Ad 2.

Ustalenie porządku zebrania.

Za przyjęciem porządku zebrania głosowało:

- ZA – 16 osób,
- PRZECIW – 0 osób,
- WSTRZYMUJĄCYCH – 0 osób.

Ad 3.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany przeznaczenia części niewykorzystanych środków finansowych z zadania dotyczącego imprez integracyjnych mieszkańców z Funduszu Pobudzania Aktywności obywatelskiej na rok 2020 r., w związku z obecną sytuacją epidemiologiczną (dalej Uchwała):

Pani Sołtys przedstawiła mieszkańcom jak wygląda sytuacja z planowanym remontem figury Najświętszej Marii Panny w centrum Goleczewa, wyjaśniła, że konieczne jest dołożenie dodatkowych środków, ponieważ wystąpiły dodatkowe koszty związane z projektem i nadzorem konserwatorskim. Kwota brakująca to ponad 8 tysięcy złotych, które w części zostaną pokryte z budżetu centralnego a pozostałą część możemy pokryć z jednego z zadań z Funduszu Pobudzania Aktywności Obywatelskiej na rok 2020. W związku z panującą sytuacją epidemiologiczną, nie odbyło się wiele uroczystości zaplanowanych w tym roku budżetowym, dlatego też zaoszczędzone pieniądze możemy przeznaczyć na inny cel i zaproponowała żeby kwotę 4000, 00 PLN przeznaczyć na dokończenie remontu figury. Pani

Goleczewo, gmina Suchy Las, powiat Poznański, województwo Wielkopolskie

Sołtys wyraziła prośbę do mieszkańców o podjęcie uchwały, która pozwoli przenieść pieniądze z jednego zadania na drugie, tj. 4 000, 00 PLN z zadania lokalnego nr 92195 z par. 4300 (3 000 PLN) i par. 4220 (1 000 PLN) na zadanie 92109 dotyczące remontu Figury.

Pan Radny Marian Bajer, stwierdził, że figura w Goleczewie jest najpiękniejszą w naszej okolicy, dzięki Pani Sołtys, Panu Wójtowi i Radnym ta piękna figura ma szansę nabrać odpowiedniego kształtu. Po tych słowach nastąpiło głosowanie.

Za przyjęciem Uchwały głosowało:

ZA – 16 osób,
PRZECIW – 0 osób,
WSTRZYMUJĄCYCH – 0 osób.

Ad 4.

Pani Sołtys zabrała głos w celu przekazania mieszkańcom bieżących informacji.

1. Na ostatnim Zebraniu Wiejskim został poruszony przez mieszkańców problem parkowania na chodnikach przy ul. Dworcowej, Pani Sołtys otrzymała w tej sprawie odpowiedź z referatu komunalnego, w której to stwierdza się, że możliwy jest postój samochodu na chodniku jeżeli pozostawiony zostaje jego fragment umożliwiający ruch pieszych, nie mniejszy niż 1.5 m. Aktualnie nie ma też możliwości wprowadzenia zmian w ruchu i postoju na ww. chodniku. Ujawnienie nieodpowiedniego postoju pojazdów należy zgłosić do odpowiednich służb, tj. do Straży Gminnej lub Policji.
2. Parkowanie przy stawie w Goleczewie, brak miejsc postojowych dla przyjezdnych: słupki betonowe przy stawie zostały postawione na prośbę Pani Sołtys, zapobiegają one rozjeżdżaniu i parkowaniu na trawie, która była przez to niszczona. W tym momencie słupki są ustawione w taki sposób aby umożliwić jedynie chwilowe zatrzymanie tam pojazdu dla służb komunalnych. Teren stawu przy ulicy Tysiąclecia nie ma wydzielonego parkingu.
3. Odnośnie wprowadzenia ograniczenia prędkości na ulicy Kwiatowej do momentu wykonania na niej nawierzchni, co miałyby zapobiec unoszeniu się kurzu. Odpowiedź pracownika referatu komunalnego: przepisy ruchu drogowego pozwalają na stawianie znaków tylko na drogach twardych i wymaga projektu ze Starostwa Powiatowego. Według Pani Sołtys problem został źle zinterpretowany bo zamierzeniem było, że to wykonawca nawierzchni ma postawić tymczasowe znaki na czas remontu i o tym była mowa na poprzednim zebraniu.
4. Przystawienie donic na ul. Dworcowej bliżej płotów, tak aby nie utrudniały przejścia i przejazdu dla rowerów. Pani Sołtys rozmawiała w tej sprawie z Panem Wójtem, który stwierdził, że jeżeli wolą mieszkańców jest przestawienie donic bliżej posesji to on wyraża na to zgodę.
5. Informacja o piśmie przekazanym Pani Sołtys z Urzędu Gminy Suchy Las dotyczące zmiany planu zagospodarowania przestrzennego dla działki 436/2 prosząc o opinię Sołectwa. Działka położona jest przy ulicy Spokojnej, jest to duża działka, właściciel ma kupca na tą działkę, w związku z tym prosi między innymi o skanalizowanie rowu, możliwość zwiększenia wysokości zabudowy do 20 m (czyli 7 pięter), 70% powierzchni

Goleczewo, gmina Suchy Las, powiat Poznański, województwo Wielkopolskie

- zabudowy. Pani Sołtys po konsultacji z Radą Sołecką i Stowarzyszeniami, udzieliła w tym zakresie odpowiedzi do UG z opinią negatywną co do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego.
6. Informacja o spotkaniu Pani Sołtys z Sołtysami wsi Chludowo i Zielątkowo w sprawie stworzenia tzw. Ringu Północnego, połączenie naszych miejscowości kompletnymi drogami rowerowymi. Złożone zostało w tej sprawie pismo do Pana Wójta, wnoszące o zaprojektowanie i wybudowanie takich tras rowerowych. Inwestycja jest potrzebna mieszkańcom dlatego powinna być wpisana do wieloletniego planu inwestycyjnego.
 7. W najbliższą sobotę o godz. 10:00 odbędzie się spotkanie, kurs w świetlicy wiejskiej dotyczące metod pierwszej pomocy przedmedycznej. Kurs poprowadzą ratownicy medyczni. Maksymalna liczba osób to 10, są jeszcze dwa miejsca wolne.
 8. Ul. Lipowa - zwężenie drogi na skrzyżowaniu w kierunku miejscowości Sobota. Pani Sołtys otrzymała informacje od zaniepokojonych mieszkańców, którzy zwrócili uwagę, że droga wylotowa na Sobotę jest bardzo zwężona. Pani Sołtys wraz z Panem Radnym udali się na miejsce i dokonali pomiarów, rzeczywiście droga jest mocno zwężona, szerokość od krawężnika do krawężnika to 4m. Głos zabrał Pan Marian Bajer, który uważa że taka sytuacja nie może pozostać, że napisał już wiadomość do Pana Wójta zawierającą rysunek sytuacyjny i oczekuje na odpowiedź.
 9. Komunikat w sprawie organizacji Uroczystości 11 listopada. Pani Sołtys odczytała komunikat organizatorów oznajmiający o nie organizowaniu hucznych obchodów w tym roku, jedynie odbędzie się symboliczny rajd rowerowy, 11.11 o godz. 12 po sygnale syreny, przybyłe delegacje złożą wiązanki pod Figurą Najświętszej Marii Panny. Ponadto jak co roku, w tym roku również 7.11 o godz. 10:00 odbędzie się sprzątanie terenu wokół figury. A dodatkowo poinformowała, że 10.11 złożone zostaną wiązanki i znicze przez uczniów i pracowników szkoły.

Ad.5

Wolne głosy i wnioski.

Pani M. Gocałek nawiązując do sprawy parkowania na chodnikach. Stwierdziła, że jadąc na zebranie naliczyła 8 samochodów stojących na chodniku i uniemożliwiających swobodne poruszanie się pieszych. Czy kiedykolwiek zostaną narysowane pasy dla pieszych i rowerzystów?

Pani Sołtys odpowiedziała, że z informacji z UG wynika, że nie będzie na chodniku znaków poziomych a organizacja ruchu będzie przez znaki pionowe ustawione przy chodnikach, że jeżeli mieszkańcy widzą niewłaściwe parkowanie, mają prawo informować o tym Straż Gminną albo Policję, która będzie karać mandatami.

Pani M. Gocałek powiedziała, że wcześniej zostawiała za wycieraczkami źle zaparkowanych aut karteczki z prośbą o nie parkowanie w tym miejscu, ale nie przyniosło to efektu więc teraz wypowiada im wojnę, bo tak dalej być nie może.

Goleczewo, gmina Suchy Las, powiat Poznański, województwo Wielkopolskie

Pani M. Gocątek pyta kiedy zostanie uruchomiony parking przy dworcu kolejowym.

Pani Sołtys – z informacji otrzymanych z UG wynika, że parking zostanie uruchomiony do końca grudnia bieżącego roku.

Pani Małgorzata Gocątek zadała pytanie czy i kiedy zostaną wyrównane drogi ul. Kwiatowa i Rolna, które są teraz jedynymi drogami dojazdowymi do przedszkola?

Pani Sołtys - na bieżąco urząd jest informowany, drogi są równane co jakiś czas, ale przy obecnych warunkach atmosferycznych jest to niewystarczające. Ponadto Pani Sołtys powiedziała, że otrzymała informację, że do końca października ul. Lipowa ma być skończona.

Pani Małgorzata Gocątek - horrorem jest chodnik przy ul. Lipowej, zachowując niektóre drzewa chodniki zostały maksymalnie zwężone, poza tym po obecnych remontach drzewa zostały uszkodzone i na pewno za jakiś czas uschną i przewrócą się na przylegające do nich zabudowania. Kto poniesie za to koszty, kto naprawi uszkodzone budynki, czy drzewa zostały zbadane czy wewnątrz nie są suche, czy warto było je zostawić?

Pani Sołtys odpowiedziała, że do wycinki było przeznaczonych 10 drzew, które były z kolizją z chodnikiem i 7 zostało wyciętych a 3 pozostały, które w naszej ocenie nie uniemożliwiają położenie chodnika.

Pan A. Kaźmierczak odnośnie parkowania przy stawie, można przecież parkować na wewnętrznej drodze/poboczu przy ulicy Krętej.

Druga sprawa, czy jest możliwe stworzenie planu objazdów dla miejscowości na wypadek takich sytuacji awaryjnych jak np. ostatnie rozszczelnienie gazociągu? Ludzie nie wiedzieli gdzie jechać jak ominąć miejsce kolizji?

Pani Sołtys odpowiedziała, że orientowała się w tej sprawie, kto jest za to odpowiedzialny. Dowiedziała się, że Straż pożarna ma obowiązek jedynie zabezpieczenia samego miejsca awarii czy kolizji. Jeśli chodzi o kierowanie ruchem to winna się tym zająć Straż gminna albo Policja. Z tego co się dowiedziała to, że został powiadomiony sztab kryzysowy powołany do takich sytuacji, który w tym dniu został powiadomiony i to przedstawiciele sztabu winni kierować akcją. Tego chyba zabrakło.

Pan Marian Bajer, powiedział że nie można zakładać z góry objazdów bo nie wiadomo gdzie wydarzy się sytuacja tego wymagająca, muszą być ludzie odpowiedzialni za działanie doraźnie.

Pani M. Stańko stwierdziła, że OSP Goleczewo z uwagi na fakt, że znają bardzo dobrze plan ulic w Goleczewie powinni mieć uprawnienia czy możliwość do przeprowadzenia ewakuacji i kierowania ruchem podczas kolizji.

Pani M. Gocątek poprosiła o ujęcie w protokole, że zobowiązujemy Pana Radnego Goleczewa do zorganizowania takiego czegoś aby OSP Goleczewo miała możliwość organizacji i kierowania ruchem w razie sytuacji kolizyjnej lub żeby było wiadomo kogo w danej sytuacji

Goleczewo, gmina Suchy Las, powiat Poznański, województwo Wielkopolskie

powiadomić, żeby było wiadomo kto jest za to odpowiedzialny w każdy dzień tygodnia a nie tylko od poniedziałku do piątku w godzinach urzędowania Urzędu.

Pani E. Sienko -Tórz powiedziała, że podczas rozszczelnienia gazociągu została ewakuowana setka osób i zostali oni pozostawieni sami sobie siedząc na krawężnikach. Powinna być osoba odpowiedzialna za zapewnienie tym ludziom miejsca do przeczekania całej sytuacji. Poruszyła też kwestie udostępnienia świetlicy i remizy strażackiej w tym czasie.

Pani Sołtys odpowiedziała, że ewakuacją szkoły i przedszkola zajęli się opiekunowie dzieci, że dowiedziała się o ewakuacji paru domów od jednej z mieszkanek, która zadzwoniła i poinformowała o zaistniałej sytuacji, że nie otrzymała oficjalnej informacji, że w centrum Goleczewa był wybuch gazu oraz, że ludzie czekają na rozwój sytuacji na chodnikach. Otrzymała informację iż sąsiedzka pomoc sprawdziła się na medal, że mieszkańcy sobie pomagali, że również z mieszkanek, która dzwoniła zaproponowała, że po nią przyjedzie i zabierze do siebie. Poinformowała również, że otrzymała informację, że remontowana wówczas świetlica i remiza strażacka były w strefie ewakuacji. W ocenie Pani Sołtys sprawą winien zająć się sztab kryzysowy, że Pan Marian sprawę wyjaśni i dowie się jak powinna przebiegać taka akcja, żebyśmy wiedzieli na przyszłość.

Pan Rybarski poinformował, że nie otrzymał informacji w zakresie swoich pytań na ostatnim zebraniu i zadał ponownie pytanie jak do tego doszło, że na odcinku między ulicami Dworcową a Boczna i na ulicy Polnej doszło do zmiany nawierzchni, kto to zmienił i ile to kosztowało oraz poinformował, że przy płocie Państwa Gustowskich stoi wysoki słup pełen kabli telefonicznych, który trzeba będzie przenieść, że na to musi być wykonany projekt, że są to duże koszty i zadał dodatkowe pytania, jakie koszty będą poniesione z tytułu tej zmiany, tego nowego planu, projektu?

Pani Sołtys odpowiedziała, że odpowiedzi na pytania leżą w wyłącznych kompetencjach przedstawiciela UG, tj. Pani Aurelii Szczęsnej, która odpowiada za tą inwestycje, że nie otrzymała jeszcze od Pani Aurelii odpowiedzi, że po jej otrzymaniu niezwłocznie umieści ją na stronie sołectwa i FB.

Pomiędzy Panią Sołtys a Panem Rybarskim doszło do ostrej wymiany zdań w zakresie kompetencji udzielenia odpowiedzi na pytania mieszkańca oraz sytuacji związanej z formą kontaktu przez mieszkańca z córką Pani Sołtys.

Pytanie z sali mieszkanki z ul. Malinowej 13 dotyczyło położenia światłowodu przy tej posesji i kosztów z tym związanych. Mieszkanka poinformowała, że najpierw za przyłączenie miała zapłacić 300,00 PLN a teraz kwota wzrosła do 1 500, 00 PLN, że skąd się wzięły takie koszty?

Pani Sołtys, poinformowała, że w tej sprawie należy kontaktować się z GCI, że jakiś czas temu pisała na stronie i FB o inwestycjach tej spółki w Goleczewie, że domy na ulicy Malinowej na odcinku od krzyżówki ul. Cichej w kierunku ul. Tysiąclecia powstały niedawno i dlatego pewnie podczas planów nie był ten odcinek brany pod uwagę, że zapyta spółkę jakie są plany inwestycyjne w sprawie światłowodu w tym rejonie.

Pan A. Bryś poprosił o informację w sprawie światłowodu również w ul. Bocznej.

Głos z Sali, prośba również o informację w zakresie ul. Dworcowej w kierunku Szosy Poznańskiej.

Goleczewo, gmina Suchy Las, powiat Poznański, województwo Wielkopolskie

Pani Sołtys odpowiedziała, że zorientuje się jakie są plany inwestycyjne w tych ulicach, że uzyskana odpowiedź zostanie opublikowana na stronie internetowej sołectwa i FB.

Pani Sołtys podziękowała mieszkańcom i gościom za uwagę.

Zebranie zakończono o godz. 19:20

*Podczas zebrania przedstawiciel Rady Sołectkiej Pan Jarosław Rewers na ekranie rzutnika wyświetlał niezbędne materiały dotyczące poszczególnych punktów zebrania.

Na tym protokół zakończono

.....
A. Knaupe

Aneta Knaupe

Protokolant

Katarzyna Rachel
SOŁTYS
WSI GOŁECZEWO
Katarzyna Rachel

Załączniki:

1. Uchwała nr 1 podjęta podczas zebrania wiejskiego w dniu 12 października 2020 r.
2. Lista obecności osób biorących udział w zebraniu wiejskim sołectwa Goleczewo 12 października 2020 r. godz. 18 00